
 

Σελίδα 1 από 4 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 291 

ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 39/2022 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση ένταξης προς συζήτηση, θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 

Στη Λάρισα, σήμερα 15η του μηνός Δεκεμβρίου, του έτους 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

19.00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη 

με αρ. πρωτ. 54122/09-12-2022 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε κατά τις διατάξεις 

του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει και της με 

αριθμ. 375/02-06-2022 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: Ψ42Π46ΜΤΛ6-4ΙΓ).  

 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) 

Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αλεξούλης Ιωάννης, 4) Αναστασίου Μιχαήλ, 5) Ανδριτσόπουλος 

Ανδρέας, 6) Απρίλη Αγορίτσα, 7) Αργυρόπουλος Κωνσταντίνος, 8) Βλαχούλης Κωνσταντίνος, 9) 

Βούλγαρης Σωτήριος, 10) Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 11) Δαούλας Θωμάς, 12) Δεληγιάννης 

Δημήτριος, 13) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 14) Ζαούτσος Γεώργιος, 15) Καλαμπαλίκης 

Κωνσταντίνος, 16) Καλτσάς Νικόλαος, 17) Καφφές Θεόδωρος, 18) Κρίκης Πέτρος, 19) 

Κυριτσάκας Βάιος, 20) Λώλος Αχιλλέας, 21) Μαβίδης Δημήτριος, 22) Μαμάκος Αθανάσιος, 23) 

Μόρας Ευάγγελος, 24) Μπόρος Οδυσσέας, 25) Μπουσμπούκης Ιωάννης, 26) Νταής Παναγιώτης, 

27) Ξυνοπούλου Ελένη – Μαρίνα, 28) Παπαδημητρίου Βασίλειος, 29) Παπαδούλης Γεώργιος, 30) 

Παπαποστόλου Δημήτριος, 31) Πράπας Αντώνιος, 32) Ραπτοτάσιου Ουρανία, 33) Σάπκας 

Παναγιώτης, 34) Σούλτης Γεώργιος, 35) Σταυροθεόδωρος Αχιλλέας, 36) Τερζούδης Χρήστος, και 

37) Τσιλιμίγκας Χρήστος 

 

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: 1) Γαμβρούλας Νικόλαος, 2) Γεωργάκης 

Δημήτριος, 3) Γούλας Παναγιώτης, 4) Δρυστέλλας Αθανάσιος, 5) Καμηλαράκη – Σαμαρά Μαρία, 

6) Καραλαριώτου Ειρήνη, 7) Νασιώκας Παναγιώτης, 8) Ξηρομερίτης Μάριος, 9) Παναγιώτου 

Ιωάννης, 10) Παπαπαρίσης Απόστολος, 11) Τζατζάκης Φώτιος και 12) Τσακίρης Μιχαήλ 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 

49 παρευρίσκονταν οι 37, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 

του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 

αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων παρόντος του 

Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη. 

 



 

Σελίδα 2 από 4 

Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Βλαχούλης Κων/νος, 

Βούλγαρης Σωτήριος, Ζαούτσος Γεώργιος, Καφφές Θεόδωρος, Μαβίδης Δημήτριος και Μόρας 

Ευάγγελος. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση ένταξης 

προς συζήτηση, θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τη με αριθμ. 375/02-06-2022 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ. 

3. Την πρόταση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, κ. Τάχου Δημητρίου, η  οποία έχει 

ως εξής: 

Με την παρ.7 του άρθρου 67 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) ορίζονται τα εξής: «Ο πρόεδρος 

καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα 

θέματα που προτείνει ο δήμαρχος, η εκτελεστική επιτροπή, καθώς και η οικονομική επιτροπή και η 

επιτροπή ποιότητας ζωής. Το δημοτικό συμβούλιο έχει δικαίωμα να αποφασίζει, μετά από σχετική 

πρόταση-εισήγηση του προέδρου ή του δημάρχου ή συμβούλου επικεφαλής δημοτικής παράταξης 

και χωρίς συζήτηση, με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του, ότι ένα 

θέμα το οποίο δεν  είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, να το συζητήσει και να 

πάρει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων 

της ημερήσιας διάταξης. Κατά προτεραιότητα και πάντα μετά τον δήμαρχο εκφράζουν τις απόψεις 

τους οι επικεφαλής των παρατάξεων, σύμφωνα με τη σειρά εκλογής». Προτείνω να συζητηθούν 

σήμερα ως κατεπείγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της ανωτέρω παραγράφου, τα κάτωθι θέματα: 

 

1. 18η Αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2022, 

σύμφωνα με τη με αριθμ. 951/2022 Α.Ο.Ε. σύμφωνα με το από 15-12-2022 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα Προϋπολογισμού- Ισολογισμού-Λογιστικής, 

το οποίο έχει ως εξής: 

Παρακαλώ την έγκριση της 18ης Αναμόρφωσης, κατ΄ επείγουσα, λόγω των εκτάκτων 

αναγκών του Δήμου Λαρισαίων που έχουν καταληκτική ημερομηνία και θα πρέπει να 

γίνουν μέσα στα πλαίσια της νομιμότητας.  

 

2.  Έγκριση κατανομής ποσού για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων έτους 

2022 (Δ΄ κατανομή), και 

3. Έγκριση διάθεσης πίστωσης για έξοδα κίνησης σχολικών τροχονόμων έτους 2022 

(περιόδου Σεπτεμβρίου-Οκτωβρίου-Νοεμβρίου-Δεκεμβρίου 2022), 

σύμφωνα με το αριθμ πρωτ. 63/15-12-2022 έγγραφο της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας, το 

οποίο έχει ως εξής: 

Παρακαλούμε όπως εντάξετε τις με αριθμ. 18 και 19 αποφάσεις της ΔΕΠ εκτός ημερήσιας 

διάταξης στο Δημοτικό Συμβούλιο, επειδή αφορούν έξοδα κινήσεις Σχολικών Τροχονόμων 

και λειτουργικά έξοδα σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης. 

 

4. Εξαγορά με εξωδικαστικό συμβιβασμό της ιδιοκτησίας των κ.κ. Στεργίου Νικόλαο του 

Κων/νου, Μουστέλη Ασήμου χα. Στεργίου Αλεξανδρου, Γαβριήλ Νικόλαο του Σπυρίδωνα 

κ.τ.λ. στο Οικοδομικό Τετράγωνο 1250Α Κ.Φ. (Αθλητικές εγκαταστάσεις-Χώρος 

Εκκλησίας) με ταυτόχρονη παραχώρηση των ρυμοτομούμενων τμημάτων στο Κ.Φ.1250Α 

και στο Ο.Τ.1250, σύμφωνα με τη με αριθμ. 907/2022 Α.Ο.Ε. σύμφωνα με το από 14-12-

2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Πολεοδομίας, Τμήμα Τοπογραφικών και 

Πολεοδομικών Εφαρμογών, το οποίο έχει ως εξής: 

Επισημαίνουμε την αναγκαιότητα εισαγωγής του παραπάνω θέματος στην προσεχή 

συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου ως εκτός της Ημερήσια Διάταξης, για τους εξής 

λόγους: 



 

Σελίδα 3 από 4 

1. Εκ παραδρομής δεν εισήλθε έγκαιρα στην τακτική συνεδρίαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου. 

2. Έχει γίνει ήδη δέσμευση του ποσού της εξαγοράς και απαιτείται η σχετική απόφαση του 

Δ.Σ. για την ολοκλήρωση των διαδικασιών εντός του έτους 2022. 

3. Η Οικονομική Επιτροπή αποδέχθηκε ήδη την δωρεά 200,00 τ.μ. των ιδιοκτητών και 

απομένει η απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την αποδοχή υπό τρόπο της δωρεάς, 

με σχετικό θέμα στην θεματολογία της τρέχουσας συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου. 

 

5. Έγκριση Τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (1) με 

τίτλο «Κοινωνικό Παντοπωλείο Δήμου Λαρισαίων» της Πράξης «Δομές Παροχής Βασικών 

Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Κοινωνικό Φαρμακείο στο Δήμο Λάρισας» με κωδικό 

ΟΠΣ (MIS) 5009745 και  

6. Έγκριση της Τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (2) με 

τίτλο «Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Λαρισαίων» της Πράξης «Δομές Παροχής Βασικών 

Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Κοινωνικό Φαρμακείο στο Δήμο Λάρισας»  με κωδικό 

ΟΠΣ (MIS) 5009745,  

σύμφωνα με το με αριθμ. πρωτ. 3087/14-12-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωνικής 

Πολιτικής, το οποίο έχει ως εξής: 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την Τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα 

του Υποέργου (1) με τίτλο «Κοινωνικό Παντοπωλείο Δήμου Λαρισαίων» και του Υποέργου 

(2) του Κοινωνικού Φαρμακείου της Πράξης «Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών: 

Κοινωνικό Παντοπωλείο, Κοινωνικό Φαρμακείο στο Δήμο Λάρισας». Οι λόγοι 

καθυστέρησης ανέρχονται στο ότι η απόφαση ορισμού του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Πολιτικής & Πρόνοιας εκδόθηκε στις 12-12-2022 και οι αποφάσεις αλλαγής 

επιτροπών που ορίζουν τον νέο Διευθυντή ως υπεύθυνο για το έργο ΄΄Δομές παροχής 

βασικών αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο - Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Λαρισαίων’’» 

εκδόθηκαν στις 13-12-2022. 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τις τροποποιήσεις λόγω του ότι θα πρέπει να ανανεωθούν και 

οι συμβάσεις του προσωπικού των Δομών που λήγουν στις 31-12-2022. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την ένταξη προς συζήτηση εκτός ημερήσιας διάταξης των κάτωθι θεμάτων: 

 

1. 18η Αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2022, 

σύμφωνα με τη με αριθμ. 951/2022 Α.Ο.Ε 

2. Έγκριση κατανομής ποσού για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων 

έτους 2022 (Δ΄ κατανομή). 

3. Έγκριση διάθεσης πίστωσης για έξοδα κίνησης σχολικών τροχονόμων έτους 2022 

(περιόδου Σεπτεμβρίου-Οκτωβρίου-Νοεμβρίου-Δεκεμβρίου 2022). 

4. Εξαγορά με εξωδικαστικό συμβιβασμό της ιδιοκτησίας των κ.κ. Στεργίου Νικόλαο 

του Κων/νου, Μουστέλη Ασήμου χα. Στεργίου Αλεξανδρου, Γαβριήλ Νικόλαο του 

Σπυρίδωνα κ.τ.λ. στο Οικοδομικό Τετράγωνο 1250Α Κ.Φ. (Αθλητικές 

εγκαταστάσεις-Χώρος Εκκλησίας) με ταυτόχρονη παραχώρηση των 

ρυμοτομούμενων τμημάτων στο Κ.Φ.1250Α και στο Ο.Τ.1250, σύμφωνα με τη με 

αριθμ. 907/2022 Α.Ο.Ε. 

5. Έγκριση Τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (1) 

με τίτλο «Κοινωνικό Παντοπωλείο Δήμου Λαρισαίων» της Πράξης «Δομές 



 

Σελίδα 4 από 4 

Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Κοινωνικό Φαρμακείο στο 

Δήμο Λάρισας» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5009745. 

6. Έγκριση της Τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του 

Υποέργου (2) με τίτλο «Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Λαρισαίων» της Πράξης 

«Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Κοινωνικό 

Φαρμακείο στο Δήμο Λάρισας»  με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5009745. 

 

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΝΑΣΙΩΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 


